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Wynalazek niniejszy dotyczy ulepszeń łuko¬
wych pjeców elektrycznych, a zwłaszcza pieców
nazywanych redukującymi, tzn. przeznaczonych
dla przeprowadzania redukcji rud dostarczanych
w postaci tlenków. Wynalazek ten dotyczy rów-
nież sposobu użytkowariia pieców łukowych
wyposażonych w te ulepszenia, a również za¬
stosowania tych pieców lub tego sposobu do re¬
dukcji kairbotermiicznej tych rud tlenkowych.

Znana jest praca pieców elektrycznych z łu¬
kiem pod wsadem oraz wprowadzenie wsadu
pomiędzy elektrodę lub elektrody a ścianę pieca.

Jednakże taki stan współczesnej techniki ma
wady, które tym bardziej nabierają znaczenia,
że temperatura panująca w strefie reakcji pieca
jest bardzo wysoka.

Jeżeli jeden lub wdęcej surowców, produktów
ubocznych lub produktów końcowych reakcji

karbotermicznej są lotne w bardzo wysokiej
temperaturze tej reakcji, to ulatniają się one
ze środowiska reagującego. Na ogół kondensują
się one w części warstwy wsadu, która pokry¬
wa łuk. To kondensowanie wywołuje często łą¬
czenie się w zwartą masę, w postaci skorup
cząstek wsadu najbliższych miejsca reakcji pie¬
ca. Pod ciężarem tego wsadu odbywa się zapa¬
danie się skorup wywołując gwałtowne wstrzą¬
sy przy opuszczaniu się wsadu, jak też nierów-
nomierności w przepływie prądu, a zatem wspo¬
mniane zapadanie, się pociąga za sobą zakłó¬
cenia w pracy pieca.

Również często stwierdza się, że część wymie¬
nionych lotnych produktów kondensujących się
nie jest zaitrzymywana przez wsad, co stanowi
obniżenie wydajności reakcji.

Zresztą skorupy te są często dobrymi prze-



Wodnikami elektryczności; zachodzi to wówczafi,
gdy piec elektryczliy p|aCuje <z kapelą gdznaf
czającą się dużą -próżnością par "metalicznych.

W tąki^ przypadku z<iarzyć się mcże, że ele¬
menty lub części aparatury, przeznaczone do za¬
pewnienia izolacji elektrycznej i szczelności do^
koła elektrod, szybko pokrywają się skorupami
przewodzącymi elektryczność. Tego rodzaju
upływy prądu elektrycznego, które mogą być
znaczne, mają miejsce pomiędzy elektrodą, o któ¬
rą opierają się te skoruipy, a ciekłą kąpielą albo
garem pieca; elementy te silnie ogrzewają się
i powstaje niebezpieczeństwo szybkiego ich zni¬
szczenia.

Co więcej, te "upływy prądu powodują poważ¬
ne zakłócenia w elektrycznych parametrach
pracy pieca. Prąd usiłuje w większym lub mniej¬
szym stopniu przechodzić bezpośrednio przez te
skorupy w ten sposób, że napięcie powstałego
lukii: jpomiędzy elektrodą i topiącą się masą re-

. agiij^cą, i maleje a również w końcu maleje moc
tego łuku. Temperatura tej masy reagującej ob¬
niża się odpowiednio, tempo reakcji zmaleje, a na¬
wet reakcja ustaje. Zdarza się' nawet, że łuk
zanika całkowicie.

Można spróbować zaradzić temu stanowi rze-
czy zwiększając natężenie prądu, lecz taki za¬
bieg daje na elektrodzie gęstość prądu, która
przekracza wartości dopuszczalne przemysłowo.
Zresztą jeżeli nawet osiąga sdę zwiększenie mo¬
cy początkowej, to i tak nie można dojść do uzy¬
skania wystarczającej temperatury w obsizarze
reakcji pieca, ponieważ mcc ta nie jest należy¬
cie skcncentrowana.

Celem niniejszego wynalazku jest nowy typ
łukowego pieca elektrycznego, który umożliwia
zapobieżenie różnym opisanym powyżej wadom.

Celem niniejszego wynalazku jest również piec
elektryczny umożliwiający samoczynnie i sys>-
tematycznie powrót do przestrzeni reakcji tego
pieca, prawie wszystkich produktów lotnych
Ulatniających się z masy reagującej, przy czym
ten cykl powrotny jest zjawiskiem bardzo sprzy¬
jającym dla wydajności reakcji dokonywanych
w tym piecu.

Innymi celami pieca według wynalazku jest
^Unikanie upływu prądu elektrycznego, umożli¬
wienie dużej koncentracji mocy kalorycznej
w obszarze reakcji pieca, a również regularne
zasilanie pieca materiałami wsadowymi, a tym
saimym umożliwienie utrzymywania stałej dłu¬
gości i napięcia łuku, jak też jego mocy.

Temperatura masy reagującej w stanie sto*
pionym jest zatem również stała, a zwłaszcza
redukcja utlenionej rudy przebiega w sposób
równomierny i praktycznie całkowity.

Piec elektryczny według wynalazku bardzo
dobrze przeciwstawia się niszczącemu działaniu
wysokiej temperatury, nawet w częściach naj¬
bardziej podlegających działaniu łuku; zwłasz¬
cza w obecności kondensatów przewodzących
elektryczność zapewnia on w sposób trwały
wystarczającą szczelność i izolowanie eleKtrycz-
ne.

Dalsze cechy wynalazku będą podane w dal¬
szym ciągu opisu.

Łukowy piec elektryczna według wynalazku,
wyposażony w kadź i jedną lub kilka elektrod,
zawiera urządzenie, które składa się:

a) z części górnej stosunkowo chłodnej, izolowa¬
nej elektrycznie, stykającej się i otaczającej
w sposób praktycznie szczelny na gaz, ejektror
dę lub elektrody w strefie znajdującej się w po¬
bliżu górnego poziomu kadzi, b) z części dolnej
stosunkowo gorącej, wykonanej z materiału
ogniotrwałego^ i przewodzącego ciepło, najko¬
rzystniej z gra£itu, chłodzonej za pomocą obie¬
gu płynu, najkorzystniej wody, połączonej
w sposób praktycznie szczelny ze wspomnianą
częścią; górną, i nie stykającej się z elektrodą
lub elektrodami, i tworzącej w ten sposób do¬
koła elektrody lub elektrod przestrzeń pierś¬
cieniową, praktycznie odizolowaną, c) z ele¬
mentów do utrzymywania w stanie znacznie
oswobodzonym od przewodzących prąd skorup
tej przestrzeni pierścieniowej, tak że materiały
stanowiące wsad wprowadzany do tego pieca
praktycznie opierają się o zewnętrzną powierz¬
chnię tego urządzenia bez stykania sdę z elek¬
trodą lub elektrodami, a co pozwala na swo¬
bodne powstanie łuku pomiędzy elektrodami
a gołą kąpielą (tzn. nie pokrytą wsadem).

Wspomniana część dolna, wystawiona ^bezpo¬
średnio na promieniowania i pary uchodzące
z pieca ma przede wszystkim za zadanie ochra¬
nianie od nich częściowo lub w całości części
górnej.

Fig. 1 — 5 rysunku mają jedynie na celu
ułatwienie zrozumienia wynalazku.. „Przedsta¬
wiają one schematycznie, w charakterze nie
ograniczających przykładów, niektóre. postacie
wykonania przedmiotu niniejszego wynalazku.

. Fig. 1 przedstawia w% ,#rzekroju., pi.onowym
schemat pieca elektrycznego według dawnego
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stanu techniki w tej dziedzinie (dawny rodzaj
pieca), na przykład w przypadku użytkowania
go do przeprowadzania reakcji karbotermicz-
Oflej połączonej z tworzeniem przewodzących
elektryczność skorup.

Tig. 2 przedstawia w przekroju pionowym,
tytułem prostego schematu porównawczego, nie
ograniczającą pcstać wykonania pieca według
wynalazku; głównym celęni tej figury jest po¬
kazanie ulepszeń wprowadzonych zgodnie z wy¬
nalazkiem, w przeciwieństwie do wad urządze¬
nia dawneigo rodzaju a opisanych dalej i po¬
kazanych na fig, 1.

Fig 3, 4, i 5 przedstawia j.ą w przekrojach pio¬
nowych i w sposób bardziej szczegółowy, inne
nie ograniczające postacie wykonania urząd/e-
nia pieca według wynalazku.

Na figiurach tych, gdzie te same elementy
otrzymały te same oznaczenia, liczbą 1 ozna¬
czono jedną lub kilka elektrod, które są na
przykład wykonane z grafitu, liczbą — 10 —
ściany pieca, liczbą 9 — przewodzące elektrycz¬
ność dno tego pieca, liczbą 3 — urządzenie we-
diug wynalazku, liczbą 31 — część górną tego
urządzenia, stosunkowo chłodną, liczbą 32 —
jego część dolną, stosunkowo gorącą, liczbą 4
obiegi chłodzące za pomocą krążenia płynu.

Na fig. 1 i 2 liczbą 7 oznaczono przewodzące
elektryczność skorupy.

Na fig- 2 liczbą 11 oznaczono kondensat stały
utworzony przez osadzanie, pochodzące od wy¬
zwolonych par stopionej masy reagującej 8,
liczbą 2 — elementy izolujące, uniemożliwiar
jące jakiekolwiek zetknięcie się części górnej 31
% elektrycznością urządzenia 3, bez przeszkadza^
nia jednakże ewentualnemu przesuwaniu się
elektrody względem tego urządzenia, przy czym
elementy te spełniają rolę uszczelnienia.

Na fig. 3 liczbą 12 oznaczono element uszczel¬
niający za pomocą nacisku na sznur azbestowy
13, liczbą 14 — element wykonany z ogniotrwa¬
łego materiału izolującego, liczbą 15 — element
grafitowy, liczbą 16 — przestrzeń pierścieniową
dokoła elektrody na dolnym' poziomie urządze¬
nia, liczbą 151 — ściankę ę-ementu 15, ograni¬
czającą tę przestrzeń pierścieniową, liczbą 17'
— wolną przestrzeń, nazywaną „komorą",
a otaczającą elektrodę, liczbą 51 — przewody
doprowadzające i odprowadzające gaz oczysz¬
czający przy czym kierunek przepływu tego
gazu jest pokazany strzałką.

Na fig. 4 oznaczenia 12, 13, 15 i 151 odnoszą
sie do elementów takich samych jak omówione

wyżej w związku z fig. 3, natomiast liczbą 52
oznaczono pochwę ogniotrwałą i izolującą; wy*
konaną ze zwartej masy i otaczającą elektro-
dę 1. Na figurze tej przestrzeń 16 omówiona
w związku z fig. 3 jest praktycznie wypełniona
pochwą 52.

Na fig. 5 oznaczenia 15, 151 i 16 odnoszą się
do elementów identycznych z elementami omó¬
wionymi wyżej w związlku z fig. 3 i 4, a liczbą
53 oznaczono masę uszczelniającą, izolującą
i plastyczną.

Rozpatrując bardziej szczegółowo fig. 1 d 2,
łatwo zauważyć, podstawowe ulepszenia wyko¬
nane według wynalazku w stosunku do piew¬
ców dawnego rodzaju. A mianowicie na fig. 1
wsad 6 styka się bezpośrednio z elektrodą I,
a upływy prądu (które zachodzą przy stratach

mocy łuku) mogą odbywać się pomiędzy elek¬
trodą i przewodzącym elektryczność dnem" 9
poprzez przewodzące elek^ycznosc skOrupjrT.f

Natomiast łuk powinie- wytworzyć.. sję pp^-
między elektrodą 1 i stapiającą się. m^ą rea¬
gującą 8, ale wskutek tych upływaw,^.napięcie
elektryczne spada poniżej wartości ump^liwią.-
jącej tworzenie się łuku, n:awet wówczas gdy
zostało ono przyjęte diużo wyższe.

Natomiast na figurze 2 wsad 6 nie sty^a się
bezpośrednio z elektrodą !, ale opiera się na o]^-
wodzie urządzemia 3, które zapobiegają jakie¬
mukolwiek bezpośredniemu stykaniu się prze¬
wodzących elektryczność j-^orup 7 z tą elektro¬
dą. "Wskutek tego skorupy 7 nie mogą już oyć
siedliskiem jakiegokolwiek upływu prądu elek¬
trycznego i praktycznie całe natężenie zostaje
skoncentrowane w łuku, który powstaje bez-
pośrednio pomiędzy końcem elektrody i dnem 9
pieca lub reagującą masą stapiającą się; a.za¬
tem napięcie elektryczne nie podlega żadnemu
znacznemu zmniejszeniu dzięki wyeliminowaniu
tych upływów prądu.

Dzięki chłodzeniu wykour-wanemu za pomo¬
cą obiegu 4, dolna część 32 urządzenia 3, naj¬
bardziej narażona na intensywne promieniowa¬
nia cieplne spowodowane bliskością luku, mto~;
że pokrywać się stałym Kondensatem 11, który
ewentualnie odgrywa rolę osadu ochraniającego
ód tego promieńiowaniau

Kondensat 11 może również odgrywać rolę
pewnego rodzaju uszczelnienia. A mianowicie
może on narastać aż do zbliżenia się po po¬
wierzchni elektrody, ale nie może jej dotknąć,
gdyż cząstki zbyt bliskie elektrody są pocrila-
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niane przez małe luki elektryczne, które po¬
wstają w pojedynczych miejscach, pomiędzy
tyimd cząstkami a elektrodą.

W danym przypadku urządzenie 3 odgrywa
również rolę rzeczywistego kondensatora zra
szanego dla kondensujących się produktów lot¬
nych, które ulatniają się z reagującej masy
topniejącej 8.

Ponadto urządzenie 3 może odznaczać się
jedną lub kilkoma następującymi cechami cha¬
rakterystycznymi, które -stanowią również ce¬
chy znamienne niniejszego wynalazku:

Nie stanowi ono jednej całości z elektrodą 13
tak że może swobodnie przemieszczać się wzdłuż
niej.

Elementy przeznaczone do utrzymywania swo¬
bodnej przestrzeni pierścieniowej 16, zasadni¬
czo wolnej od (przewodzących jelektryczność
skorup, zaopatrzone są w urządzenie wdmuchu
jące do tej przestrzeni, strumieniem ciągłym
lub przerywanym „gaz przeczyszczający" po¬
przez przewody umieszczone na ogół w dolnej
części 32 urządzenia, a mianowicie takie jak
oznaczone liczbą 51 na fig. 3.

Ten gaz przeczyszczający składa się przeważ¬
nie z gazu nie utleniającego się jak np. azot,
wodór, tlenek węgla itp., nie mniej jednak może
on zawierać w danym przypadku małe ilości
gazu i (lub) par normalnie utleniających, mię¬
dzy innymi pary wodnej.

Wylot wspomnianych przewodów, przy odpo¬
wiednio dobranym ich układzie, najkorzystniej
znajduje się powyżej poziomu przestrzeni pierś¬
cieniowej 16, tak że gaz ten stanowi przeszkodę
dla przekraczania tej przestrzeni pierścieniowej
przez pary, wychodzące z zawartej w piecu ką¬
pieli i wyrzuca znaczną część przewodzących
elektryczność skorup, które mogą się odkładać
na ściankach przestrzeni pierścieniowej 16.

Przestrzeń pierścieniowa 16 jest przedłużona
do góry za pomocą przesadzeni poszerzonej (lub
komory) 17, która otacza elektrodę 1. Ścianki
tej komory zapewniają szczelne i izolujące po¬
łączenie dolnej części urządzenia z jego częś¬
cią górną.

Zresztą w celu uniknięcia tego, aby gaz prze¬
czyszczający nie przedostawał się w ilościach
szkodliwych do atmosfery pieca, w . ścianie
komory 17 można przewidzieć wylot dla części
tego gazu.

Urządzenie 3, a w szczególności komora 17,
może zawierać izolującą ściankę boczną, chło¬

dzoną przez połączenie hydrauliczne na przy¬
kład walcowe, otaczające każdą elektrodę. Po¬
łączenie to składa sdę z rowka kołowego, sta¬
nowiącego' jedną całość z dolną częścią 32 urzą¬
dzenia 3, przy czym rowek ten jest wypełniony
wodą bieżącą oraz z walcowej przegrody dzie¬
lącej stanowiącej jedną całość z częścią górną
31 tego urządzenia 3, przy czym ścianka ta jest
pogrążona w tej wodzie bieżącej, tak że obdziela
cna w sposób szczelny atmosferę komory 17 od
atmosfery zewnętrznej. Woda krążąca w tym
połączeniu jest przeważnie połączona bezpo¬
średnio z atmosferą omawianej komory, tak że
ta bieżąca woda pociąga za sobą kondensaty wy¬
chodzące z tej atmosfery i utrzymuje to połą¬
czenie hydrauliczne praktycznie w stanie czys¬
tym.

Elementy przeznaczone do utrzymywania w
stanie praktycznie wolnym od przewodzących
prąd skorup ścianki 151, ograniczającej wspom¬
nianą przestrzeń pierścieniową, składają się, jak
to jest widoczne na fig. 4, z ogniotrwałej i izolu¬
jącej pochwy 52, wykonanej ze zwartej masy,
takiej jak na przykład cement glinowy, otacza¬
jącej każdą elektrodę w postaci mufy, stano¬
wiącej jedną całość lub nie stanowiącej jednej
całości z nią. Pochwa ta poruszana nieznacznym
ruchem ku dołowi, zmiata podczas tego ruchu
przewodzące elektryczność skorupy, które od¬
łożyłyby się na ściance 151. Pochwa ta stapia się
wówczas, gdy dochodzi do poziomu niższego niż
poziom dolnej części urządzenia 3, na przykład
przy zbliżaniu się do najgorętszej strefy pieca.

Elementydo utrzymywania przestrzeni pierś¬
cieniowej 16 w stanie praktycznie wolnym od
przewodzących elektryczność skorup, tak jak
to jest przedstawione na fig. 5 zawierają izolu¬
jącą i uszczelniającą masę 53, stosunkowo plas¬
tyczną. Najkorzystniej jest gdy masa ta jest
utworzona z tych samych tlenków jakie wcho¬
dzą w skład wsadu wprowadzanego do pieca:
są one związane za pomocą wody i ewentualnie
spoiwa izolującego.

Właśnie dlatego tlenkiem tym jest na przy¬
kład tlenek aluminium związany z wodą z e-
wentualnym dodatkiem ci?Ja takiego jak gli¬
nian sodu.

Elementy do utrzymywania tej przestrzeni
pierśoieniowej W stanie swobodnym, są utwo¬
rzone z elementów mechanicznych, takich jak
na przykład skrobaczka.

Należy w tym miejscu zaznaczyć, że opisane
wyżej elementy do utrzymywandia w stanie swe-
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bodnym tej przestrzeni pierścieniowej dają tę
korzyść pmaktyczną, źe normalnie nie wymagają
demontażu komory 17 pieca, która może tyć
czyszczona bez przerywania dopływu prądu
elektrycznego do pieca.

Urządzenie 3 ma w istocie postać okapu, jak
to jest np. bardziej szczegółowo przedstawione
na fig. 2 i 3.

Urządzenie 3 może być nastawiane w 'kie¬
runku pjonowym.

W poprzediniej częiśdi opjisu pod [pojęciem
„część stosunkowo chłodna" rozumie się taką
część, której powierzchnia ma temperaturę co
najwyżej równą około 6003C w strefie stykania
się z elektrodą, a przez pojęcie „część stosun¬
kowo gorąca" rozumie się część, której po¬
wierzchnia ma temperaturę co najmniej około
0OO°C w swej strefie najbliższej elektrody.

Wynalazek dotyczy również sposobu prowa¬
dzenia wytopu w piecu takim, jak opisany wy¬
żej, w którym napięcie prądu jest utrzymywa¬
ne na poziomie wystarczającym dla uzyskania
pracy pieca, przy którym prąd przepływa przez
łuk, a nie pracy pieca, przy którym prąd płynie
jednocześnie przez łuk i przez wsad. Według
tego sposobu wsad wprowadza się stopniowo do
pieca, przy czym wsad ten jest utrzymywany
na poziomie nieco wyższym niż poziom dolne¬
go obrzeża urządzenia, tak że praktycznie nie
styka się on z elektrodą lub elektrodami, a łuk
może swobodnie powstawać pomiędzy elektrodą
i gołą kąpielą.

Przedmotem wynalazku jest również każde
zastosowanie pieców elektrycznych lub sposobu
według wynalazku, a zwłaszcza zastosowanie
przeznaczone do redukcji karbotermicznej rud
utlenionych, dokonywanej w wysokiej tempera¬
turze, podczas której metal lub jeden z jego
tlenków ma znaczną: prężność pary, a między
innymi zastosowanie przy sposobie redukowar
nia tlenków aluminium przez węgiel dla uzy¬
skania czystego aluminium, opisanym w pa¬
tentach polskich: nr 42183, udzielonym dnia
26 marca 1959 r., i nr 45365 udzielonym
18 wrzesniia 1961 r. na rzecz właściciela niniej¬
szego wynalazku.

Wszystkie inne postacie wykonania tych pie¬
ców i (lub) mechanizmu stanowiące jego wy¬
posażenie, a także przeprowadzanie omawia¬
nego sposobu, powinny być uważane jako sta¬
nowiące również część niniejszego wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe

1. Łukowy piec elektryczny, zawierający kadź
oraz jedną lub kilka elektrod, znamienny
tym, że zaopatrzony jest w urządzenie, Jrtó-:
re składa się: z części górnej stosunkowo
chłodnej, izolującej elektrycznie i stykają¬

cej się z elektrodą lub elektrodami oraz ota¬
czającej tę elektrodę lub te elektrody
w strefie znajdującej się w pobliżu górnego

poziomu kadzi, i to w sposób praktycznie
szczelny na gaz, z części dolnej stosunkowo
gorącej, wykonanej z materiału ogniotrwałe¬
go i przewodzącego ciepło, najkorzystniej
z grafitu, chłodzonej' zapomocą obiegu płynu,

najkorzystniej wody, połączonej w sposób
praktycznie szczelny ze wspomnianą częś¬
cią górną i nie stykającej się z elektrodą
lub elektrodami, tworzącej w ten sposób
dokoła elektrody łub dokoła elektrod prze¬
strzeń pierścieniową praktycznie izolującą,
oraiz z elementów do utrzymywania tej prze¬
strzeni pierścieniowej w stanie wolnym od
przewodzących prąd skorup, tak że materia¬
ły, tworzące wsad wprowadzone do tego pie¬
ca, praktycznie opierają się na zewnątrz tego
urządzenia bez stykania się z elektrodą lub
elektrodami, a co umożliwia swobodne po¬
wstawanie łuku pomiędzy elektrodami a go¬
łą kąpielą tzn. nie przykrytą wsadem.

2. Łukowy piec elektryczny według zastrz. 1,
znamienny tym, że wspomniane urządzenie
jest umieszczone ntiezaleanie od elektrody
lub od elektrod, które mogą przesuwać się
swobodnie przez nie.

3. Łukowy piec elektryczny według zastrz 1,
i 2, znamienny tym, że wspomniane urządze¬
nie jest przesuwne niezależnie od elektrody,
lub od elektrod, a jego położenie pionowe
względem elektrod i kadzi jest zmienne
i nastawialńe.

4. Łukowy piec elektryczny według zastrz 1
— 3, znamienny tym, że wspomniane urzą¬
dzenie ma postać okapu.

5. Łukowy piec elektryczny wedftig zastrz. 1,
znamienny tym, że w kierunku pionowym
fwspomniiainja przestrzeji plieirScieniowa ma
przedłużenie w pios,taci ix)izszejrzającej B&ęf
przestrzeni tworzącej komorę.

6. Łukowy piec elektryczny według zastrz 1
— 5, znamienny tym, że we wspomnianej -
części dolnej, najkorzystniej powyżej pozio¬
mu wspomnianej przestrzeni pierścieniowej,

- 5 -



są wykonane przechodzące na wylot otwory
doprowadzające i ewentualnie odprowadza¬
jące gaz.

7. Łukowy piec elektryczny według zastrz. 1
— 6, znamienny tym, że wspomniane otwory
są przeznaczone do doprowadzania gazu
oczyszczającego w sposób ciągły lub z przer¬
wami, do przestrzeni pierścieniowej i po¬
przez tę przestrzeń pierścieniową,

8. Łukowy piec elektryczny według zastrz. 7,
znamienny tym, że wspomniany gaz oczysz¬
czający jest zasadniczo utworzony z gazu
nieutleniającego, takiego jak azot, wodór,
tlenek węglai

9. Łukowy piec elektryczny, według zastrz. 7
1 8 znaimdenny tym, że gaz oczyszczający za¬
wiera ©az luib paiiy utleniające, najkorzyst¬
niej parę wodną.

10. Łukowy piec elektryczny, według zaistr*- 1,
znamienny tym, że wspomniane urządzenie
zawiera połączenie hydrauliczne, otaczające
każ<Ją elektrodę. ,

11. Łukowy piiec elektryczny, według zastrz 10,
^znamienny tym, że wodą krążąca poprzez
to połączenie ma bezpośrednie połączenie
z atmosferą wewnętrzną pieca.

12. Łukowy piec elektryczny, według zastrz 1,
znamienny tym, że górna część wspomniane¬
go urządzenia zawiera pochwę ogniotrwałą
i izolującą otaczającą każdą elektrodę w
sposób szczelny, na wzór mufy.

13. Łukowy piec elektryczny według zastrz. 12,
znamienny tyn\ że wspomniana pochwa

jest utworzona zasadniczo ze zwartej masy
utworzonej z cementu na ibazie tego samego
tlenku metalicznego co tlenek wsadu wpro¬

wadzanego do paeca.

14. Łukowy piec elektryczny według zastrz. 12
i 13, znamienny tym, że jest sporządzony na

bazę tlenku aluminium.

15. Łukowy piec elektryczny według zastrz. 1,
znamienny tym, że wspomniana część gór¬
na składa się z masy izolującej, stosunkowo
plastycznej, otaczającej w sposób szczelny
każdą elektrodę.

16. Łukowy piec elektryczny według zastrz. 15,
znamienny tym, że wspomniana masa za-
isadniczo składa się z tego samego tlenku
metalicznego co tlenek wsadu "wprowadzane¬
go do pieca.

17. Łukowy piec elektryczny, według zastrz. 15
i 16, znamienny tyn% że wspomniana masa
jest sporządzona ną bazie tlenku aluminium.

18. Łukowy piec elektryczny, według zastrz. 1,
znamienny tyni, że elementy przeznaczone
do utrzymywania wspomnianej przestrzeni
pierścieniowej w stanie wolnym od przewo¬
dzących elektryczność skorup są elementami
mechanicznymi w rodzaju skrobalków.

19. Sposób użytkowania łukowego pieca elek¬
trycznego, zwłaszcza pieca do redukcji kar-
botermicznej tlenków metali, według zastrz.
1—18, zgodnie z którym wprowadza się stop¬

niowo do pieca matenały tworzące przezna¬
czony do traktowania wsad, a napięcie prą¬
du elektrycznego jest wystarczające do za¬
pewnienia przepływu prądu zasadniczo przez
łuk, znamienny tym, że wspomniany wsaid
jest utrzymywany na ±>oziomie nieco wyż¬
szym niż dolne obrzeże urządzenia w jakie
jest wyposażony piec, tak że wsad ten prak¬
tycznie nie styka się z elektrodą lub elek¬
trodami, a łuk powstaje swobodnie pomięć
dzy wspomnianymi elektrodami i gołą ką¬
pielą.

Pechiney Co nip a gnie de Produits
C h i m i q u e s et

E1 e c t r O' m et a 11 u r g i q u e s
Zastępca: mgr Józef Kamiński
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